

Oggetto: Aeroporti di Puglia SpA – Lettera di invito a seguito di manifestazione di interesse per l'affidamento della fornitura di divise per il personale di Aeroporti di Puglia SpA

CHIARIMENTI RESI ALLA DATA DEL 13/05/2025

Si conferma che il concorrente dovrà produrre il campione per ogni gender.

Fermo quanto sopra, è consentito presentare il capo riferito ad una sola stagione (estiva ed invernale) con allegato, in ogni caso, il tessuto riferito alla diversa stagione.

Si comunica che non può trovare accoglimento la istanza di proroga, stante l'esigenza di Adp di procedere con speditezza alla conclusione della procedura al fine di garantire, in tempi congrui, la dotazione delle divise al personale interessato.

Domanda

Con riferimento al requisito richiesto relativo alla fornitura di articoli analoghi nel triennio precedente, tale requisito si può ritenere soddisfatto considerando la macrocategoria abbigliamento a prescindere dallo stile classico, casual o workwear?

Risposta

Si Conferma

Domanda

“Allegato A_Dotazioni divise” suddivide 4 aree: area pax, area rampa, tempo determinato, uomo e donna tempo determinato, per ognuna di queste aree precisa i capi costituenti ogni divisa, estiva/invernale, uomo/donna. In coda vengono indicati il numero di dipendenti. Si chiede, quindi, dei 264 dipendenti, per ogni area quanti sono uomini e quanti sono donne. È corretto ritenere che per ogni dipendente è prevista una divisa? Questo ci consente di capire le quantità che servono per ogni referenza.

Risposta

Circa 64 uomini e circa 200 donne; la procedura non contempla la dotazione dell'intera divisa per ogni dipendente bensì la dotazione di capi che la Committente ordinerà in base alle esigenze che verranno di volta in volta a verificarsi;

Domanda

Rispetto allo storico potete fornirci indicazione dello split taglie relativo ad ogni referenza uomo e donna?

Risposta

Il dato non è disponibile

Domanda

Considerando lo storico degli ultimi anni quanti sono i capi spediti annualmente? Mediamente, ognuna delle tre destinazioni, quante spedizioni riceve?

Risposta

Il dato non è disponibile

Domanda

La colorazione pantone è fondamentale o può essere utilizzata anche una colorazione il più possibile allineata al colore richiesto?

Risposta

tale elemento sarà oggetto di valutazione da parte della Commissione incaricata della disamina della documentazione inviata per la partecipazione alla procedura;

Domanda

A pagina 4 e 7 dell'allegato tecnico si descrive una maglia a V senza maniche, ma l'immagine riporta una maglia dotata di maniche. Quale delle due è corretta?

Risposta

maglia senza maniche

Domanda

“Allegato D_ offerta economica”: la griglia dell'offerta economica indica l'articolo “gilet” e “Maglione”, onde evitare imprecisioni, quali sono gli articoli corrispondenti del capitolato tecnico?

Risposta

il gilet corrisponde alla maglia senza maniche mentre il maglione corrisponde al lupetto;

Domanda

“Allegato D_ offerta economica”: la griglia dell'offerta economica indica l'articolo “pantalone cargo” uomo e donna, articolo assente nel capitolato tecnico, chiediamo le schede dell'articolo richiesto con relative quantità.

Risposta

per il pantalone cargo non è possibile fornire scheda tecnica in quanto il capo non è stato mai utilizzato e pertanto il concorrente dovrà procedere con una proposta del capo da utilizzarsi in area rampa;

Domanda

Con riferimento alle certificazioni, l'Oeko-tex standard 100 deve essere posseduto da tutti i capi per ottenere i 7 punti?

Risposta

il punteggio di 7 punti sarà assegnato al concorrente che avrà proposto la predetta certificazione su almeno nr. 3 tessuti;

Domande

Per dare una quotazione di Cravatte, foulard e Giacconi abbiamo bisogno dell'indicazione della quantità per ogni referenza

Risposta

Il dato indicato non è disponibile.

Il campione della camicia da uomo potrà essere realizzato di colore bianco unitamente al campione di tessuto che verrà utilizzato per la versione definitiva, ricamato con il logo Adp.

Il campione della camicia da donna dovrà essere realizzato nel tessuto stampato così come visionato nel corso del sopralluogo e il cui vettoriale è stato inviato a mezzo pec in data 12 maggio u.s.

Ogni campione dovrà essere corredato da una scheda tecnica in cui devono essere riportate le caratteristiche di confezione e dei tessuti/materiali utilizzati unitamente alla certificazione di conformità CE.

Si comunica inoltre che non sono disponibili form per la domanda di partecipazione.

Il Referente del Contratto
Sig.ra Mariantonia Sogari